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Statlige mottak for asylsøkere har fått pålegg om å kartlegge alle enslige mindreårige 
asylsøkere og flyktninger som bor i mottak.  Individuell kartlegging og tiltaksplan skal 
bidra til å sikre at enslige mindreårige i statlige mottak får systematisk, individuelt 
tilpasset støtte, oppfølging og tiltak i forhold til sine forutsetninger og behov. Den skal 
være en del av grunnlaget for vedtak om bosetting og tilrettelegging av god bo- og 
omsorgsløsning, eller for tilrettelegging av familiegjenforening, tilbakevending eller 
retur.

Som hjelpeverge/verge for en enslig mindreårig, har du ansvar for å følge opp at hans 
eller hennes behov og juridiske rettigheter blir ivaretatt i Norge. 

Opplysningene i Individuell kartlegging og tiltaksplan skal brukes i henhold til 
lovverkets bestemmelser om offentlighet (Off.loven § 5a)  og om taushetsplikt 
(Forvaltningsloven§13-13f). Det er Lov om behandling av personopplysninger som 
regulerer bruken av de opplysningene som blir gitt her. Loven forutsetter at det er 
gitt samtykke til at informasjonen kan overføres til andre som har bruk for den. 
Enslige mindreårige selv har ikke myndighet til å gi sitt samtykke fordi de er under 
myndighetsalderen. Derfor må du som hjelpeverge gi ditt samtykke på vegne av barnet/
ungdommen. 

Den informasjonen som skrives inn i dokumentet, skal være relevant for det formålet 
det har. Hva som er relevant, kan endre seg underveis i prosessen. Det er derfor mulig 
å slette informasjon som er lagt inn når behovet for informasjon endres. Det er flere 
eksempler på dette: 
• Barnet/ungdommen kan ha spesielle omsorgs- og oppfølgingsbehov den første tiden i 

mottak, som blir uaktuelle når det har gått en tid.
• Barnet/ungdommen husker mer av sin historie etter hvert og kan korrigere seg selv.
• Barnet/ungdommen er i utvikling, og de som blir boende lenge i mottak, kan få 

endrede omsorgs- og oppfølgingsbehov etter hvert.
• Forholdet til slektninger eller andre venner og kjente kan endre seg underveis.
• Noe informasjon kan være så sensitiv at den ikke bør stå i dette dokumentet når 

den sendes videre. Samtidig er det viktig å passe på at relevante beslutnings- og 
hjelpeinstanser likevel får denne informasjonen, slik at de kan følge opp. I slike 
tilfeller bør dokumentet henvise til at informasjon er oversendt navngitt relevant 
instans.

Generelt er det følgende instanser som har bruk for opplysningene i Individuell 
kartlegging og tiltaksplan:
• Mottakspersonalet som har ansvar for den daglige omsorgen og oppfølgingen av  

den enslige mindreårige
• Skolen der den enslige mindreårige går (avgrenset informasjon) for å tilrettelegge 

opplæringen best mulig
• UDIs regionkontor i forbindelse med oppfølging av omsorg for beboere i mottak  

og ansvar for å fatte vedtak om bosettingskommune
• Kommunen som skal bosette den enslige mindreårige for å finne best mulig  

bo- og omsorgsløsning 

Som hjelpeverge skal du gå god for at den informasjonen som er skrevet inn i 
Individuell kartlegging og tiltaksplan, kan oversendes til navngitt instans med navngitt 
saksbehandler.  Din underskrift i samtykkeerklæringen i det dokumentet som sendes 
videre, er helt nødvendig. Dersom mottaket ser behov for at andre enn de som er nevnt 
ovenfor får informasjon fra dokumentet, skal du godkjenne det i samtykkeerklæringen. 

Det er frivillig å gi fra seg opplysninger. Samtidig er det viktig å ta hensyn til at mot-
taket og andre trenger opplysninger om den enslige mindreårige for å kunne ivareta 
hans/hennes behov. Hvis et barn/ungdom er motvillig til å meddele seg, kan du som 
hjelpeverge bidra til å motivere ham eller henne til å formidle det som er viktig for 
omsorgssituasjonen. Som hjelpeverge bør du samtidig tenke igjennom hva slags in-
formasjon omsorgspersonene og beslutningstakerne trenger å ha om ”ditt”  barn for  
at deres behov og rettigheter skal bli ivaretatt. Du oppfordres til å kommunisere med  
de ansvarlige på mottaket om dette.

For å få tilgang til malen og veiledningen til Individuell kartlegging og tiltaksplan kan 
du gå inn på UDIs nettside  www.udi.no  Klikk deg inn på Barn og ungdom og klikk 
videre på Enslige mindreårige. Her finner du dokumentene.

UDI ønsker deg lykke til med oppgaven som hjelpeverge for 
enslig mindreårig asylsøker eller flyktning. 

Informasjon til hjelpeverger og verger 
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